24/04/2023, 13:23 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85584 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2253/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REGULARIZAÇÃO DA
COLETA DE LIXO NA RUA ALBERTO DE
OLIVEIRA, BAIRRO MOSELA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de regularização da coleta
de lixo na Rua Alberto de Oliveira, bairro Mosela.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de termos recebido várias solicitações de
moradores, pedindo que o caminhão coletor de lixo entre na Rua. Há tempos que parou de
entrar, dessa forma, o descarte de lixo não está em situação adequada, gerando dificuldades e
transtornos aos moradores, portanto, a população encontra-se em risco de proliferação, tanto
de doenças, como de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 24/04/2023 - 12:37:27
Data do Processo: 24/04/2023 - 13:09:52
Processo: 2253/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600011100225

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000111002253